
Tu tikko esi ieradies/ieradusies 
pilsētā un lūdz draugam/ 
draudzenei pastāstīt, 
ko darīt un ko redzēt jūsu 
rajonā, kā arī kur atrodas 
nepieciešamie veikali.

Pragmatiskās 
kompetences

TIEŠSAISTĒ
Tas ir ietverts šajā modulī. 
Kursu plānam var piekļūt 
tiešsaistē.

academy.europa.eu

25

1. Sadaliet grupu 3 vai 4 cilvēku komandās.
2. Palūdziet katram sagatavot maršrutu, kas atbilst vienai no šīm situācijām: 

SKOLĒNI PIEAUGUŠIE PIA IZGLĪTOJAMIE

Šis cilvēks nāk pie 
viņiem ciemos

JŪSU DRAUGS. ĢIMENES LOCEKLIS. KOLĒĢIS NO CITA 
UZŅĒMUMA JŪSU NOZARĒ.

Palūdziet viņiem ieteikt apskates vietas un aktivitātes. 
Palūdziet viņiem pievienot norādes.

Ja nepieciešams, paplašiniet vārdu krājumu dotajā tēmā. 

LIELISKA PROGRAMMA!
AKTIVIZĀCIJA

1. Sadaliet izglītojamos komandās.
2. Atkārtoti sadaliet lapiņas no pirmā uzdevuma.
3. Pasakiet grupai, ka vienam cilvēkam ir jāuzzīmē vieta un jānosauc pēc iespējas 

vairāk aktivitāšu, kuras tur var veikt.
4. Paskaidrojiet, ka, tiklīdz saraksts ir pabeigts, nākamais izglītojamais sāk zīmēt 

citu vietu.

15

Jūs varat staigāt pa telpu un sniegt atbalstu katrai grupai. 
Tiem izglītojamiem, kuri ātri pabeidz uzdevumu, piedāvājiet apspriest dienas laiku, kad viņi dodas uz 
katru vietu, vai arī sniegt detalizētāku aprakstu par tur notiekošajām aktivitātēm.

MĀCĀBAS

KO TUR VAR DARĪT?

10

1. Sadaliet izglītojamos komandās un palūdziet katram uzrakstīt trīs vietas savā 
pilsētā uz trim dažādām lapiņām.

2. Savāciet lapiņas un izdaliet tās.
3. Palūdziet izglītojamos paskaidrot citiem, kā nokļūt lapiņā norādītajā vietā.

Jūs varat rakstīt izglītojamo teikumus uz tāfeles un, ja nepieciešams, labot tos.

IESILDĀŠANĀS

AIZIET!

Šeit ir dažas aktivitātes, kuras varat izmantot savā grupā 
kopā ar OLS tiešsaistes moduļiem.

VISĀ GRUPĀ

ES ŠEIT DZĪVOJU!
JAUKTAIS 
NODARBĪBU PLĀNS

Jauktais OLS Module 8 A1 Latviešu

Veikalu un uzņēmumu veidi.  
Vietas pilsētā.

Leksika

Kulturālā aspekta 
kompetence
Iepirkšanās vietas un 
pakalpojumu iespējas Latvijā.

Aprakstīt dzīves vidi. 
Aprakstīt vietas/objektus 
pilsētā.

Valodas funkcijas

KOPSAVILKUMS

10

1. Palūdziet kādu izglītojamo aiziet pie tāfeles.
2. Palūdziet viņam, pagriežoties ar muguru pret telpu, uzrakstīt vienu no 

nodarbībā minētajām vietām.
3. Palūdziet parējiem izglītojamiem sniegt atbilstošu tādas aktivitātes piemēru, 

kas var notikt šajā vieta.
4. Pirmais, kas sniedz pareizo atbildi, ir nākamais, kurš dodas pie tāfeles.

TĀS IR SACENSĪBAS! 

Turpiniet labo darbu un aiciniet izglītojamos pāriet pie nākamā OLS moduļa! 

eu | academy

Uzlabojiet 
mācīšanas procesu, 
izmantojot OLS!
Piekļūstiet mūsu ekspertu 
izstrādātajiem valodu mācību 
resursiem.


